
≪本件に関するお問い合せ先≫ 
ふるさと振興本部（佐貫）・経営統括部（髙橋） 

TEL 0857-37-0228・37-0260 

 

平成 29年 9月 26日 

各 位 

株式会社 鳥取銀行 

 

「くらしとお金のセミナー」の開催について 
～ ライフプランに役立つ情報をわかりやすく解説します！ ～ 

 

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、資産運用に興味のあるお客さまを対象に、

「くらしとお金のセミナー」を開催いたしますのでお知らせします。 

本セミナーは、経済の基礎知識から現在の海外情勢、投資信託や保険に関する情報などラ

イフプランに役立つ情報を、証券会社や保険会社より講師をお招きして分かりやすく解説し

ていただくものです。なお、セミナー終了後は個別相談も承ります。 

当行は今後も「お客さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指し、お

客さまの多様化する資産形成ニーズにお応えしてまいります。 
 

記 

【セミナー概要】 

名   称 「くらしとお金のセミナー」 

日時・場所 開催日程につきましては、チラシをご参照ください。 

セミナー内容 

主なセミナー内容 
 

内 容 投資の楽しさと必要性 

日本株投資の魅力と「ひふみプラス」について 

講 師 レオス・キャピタルワークス  
 

内 容 世界の投資環境と今後の見通し 

外貨建て債券投資の魅力について 

講 師 大和証券投資信託委託  
 

内 容 考えておきたい生前贈与と相続の対策について 

講 師 三井住友海上プライマリー生命 
 

内 容 安心できるセカンドライフについて 

～ 医療・がん・介護に備えて確認しておきたいこと ～ 

エンディングノートについて 

講 師 損保ジャパン日本興亜ひまわり生命 
 
※セミナーは 1会場につき 1講演もしくは 2講演となっております。 

  詳細はチラシにて会場とセミナー内容をご確認ください。 

参 加 費 無料（当日はお茶とお菓子をご用意してお待ちしております） 

お申込み先 

お近くの営業店窓口 または 鳥取銀行ふるさと振興本部 

（TEL: 0857-37-0228  FAX: 0857-27-5195）までお申込みください。 

FAXの場合はチラシ裏面の FAX専用申込書にご記入ください。 

以 上 

 


